לאחר מאבק ממושך של הארגון היציג בראשות
יו"ר הארגון, אייבי מוזס, תוקן העיוות וועדת חוקה, חוק
ומשפט של הכנסת, בראשות ח"כ גלעד קריב, אישרה
ביום 19.10.2021 את תקנות מרשם האוכלוסין )רישומים
בתעודת זהות, תיקון מס' 2, התשפ"א-2021( וקבעה כי
בספח תעודת הזהות של הורים שכולים, שיבקשו זאת,

יירשם באופן אחיד "חלל" על ילדם שנהרג.
כבר לפני כשנה אושר העדכון עבור תקנות מרשם
האוכלוסין, שאפשר להורים שכולים לחיילי צה"ל
לרשום את הנופלים בספח תעודת הזהות שלהם
כ"חלל מערכות ישראל", לאלה שנהרגו במהלך
שירותם הצבאי, או כ"נספה פעולות איבה", לאלה
שנהרגו כאזרחים.

והיעדר מערכת חברתית תומכת,
כשרבים מהם חווים תסכול, חוסר ודאות וחוויות
טראומטיות אשר הובילו אותם לפגיעה קשה
באמון בסיסי בבני אדם ולהיעדר כישורי חיים

בסיסיים.
תפקידה של הוועדה הינו, בין היתר, לאפיין את
קבוצת היתומים הבוגרים הזכאים לזכויות לפי חוק
משפחות חיילים שנספו במערכה )תגמולים ושיקום(,

תש"י – 1950; בחינת קשיי אוכלוסיית היתומים
הבוגרים בהיבטי החיים השונים תוך התמקדות
בפן התעסוקתי, הרווחתי הנפשי והשיקומי;
גיבוש המלצות להרחבת הסיוע הקיים הניתן
ליתומים הבוגרים, תוך התמקדות בתחום הטיפולי,
התעסוקתי ותחום הרווחה הכלכלית והחברתית
ובחינת דרכי הסדרה של המלצות הוועדה, כולל

הצורך בהסדרה חקיקתית.
כידוע, חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה,
תש"ל-1970 נשען על חוק משפחות וחיילים שנספו
במערכה והוא העוגן החוקי על בסיסו פועל הארגון
למיצוי זכויותיהם של בני משפחות נפגעי האיבה
ובהם, יתומי האיבה.הארגון היציג פועל רבות למען
אוכלוסיית יתומי האיבה בישראל המונה כ- 1954
יתומים נפגעים, מתוכם 1844 יתומים מהורה אחד ו-

110 יתומים משני הורים.

איבה הנכנסת ענבר דוד וגלית בר נתן מהביטוח הלאומי, ועוד.
בישיבה הוחלט להאיץ ולייעל את התהליכים להקמת ההיכל על מנת
להביא להקמתו במהירות האפשרית. כמו כן, בנוסף למנהל מטעם משרד
הרווחה, סוכם למנות פרויקטור מטעם הביטוח הלאומי שיהיה אמון על
ההיערכות לקראת תפעול ההיכל. עוד הוחלט בישיבה כי עד ליום הזיכרון

תשפ"ב 2022 יתקיים אירוע הנחת אבן פינה להיכל.

לאחר מאבק של למעלה מעשור, אותו הוביל
הארגון היציג של נפגעי פעולות איבה, קיבלה
החלטה האחרון נובמבר בחודש הממשלה
היסטורית המאשרת את הקמתו של היכל הנצחה
לחללי פעולות איבה בהר הרצל. האתר יוקם בשטח
אנדרטת הזיכרון לחללי פעולות איבה שהוקמה

בשנת 1998.

יו"ר ועדת החקיקה בארגון, עו"ד רותי פרמינגר,
שמחה לבשר כי ח"כ רם בן ברק יו"ר ועדת חוץ
וביטחון נעתר לבקשת הארגון להניח הצעת חוק

שתבטיח את תקציב הארגון.
הארגון, הפועל באופן שוטף יחד עם ארגון
נכי צה"ל בראשות עו"ד עידן קליימן, מאוחד

בבקשת חקיקה זו. הצעת חוק תמיכה במימון
פעילות ארגון נכי צה"ל ובתי הלוחם ובארגון
)2022 )התשפ"ב- האיבה לות פעו נפגעי
הונחה על שולחן הכנסת )פ/ 3004/24( וביום
שרים ועדת בו ההצעה נה דו נ 20 . 2 . 2022

לחקיקה.
בדיון סוכם כי ההצעה תתואם עם משרדי
ממשלה וכי היא תועלה שוב לאישור בוועדת

השרים בתחילת מושב הקיץ של הכנסת.